כידוע, גמלאות הבטחת הכנסה המשתלמות לאוכלוסיות אלה לא הופחתו כלל במסגרת התיקונים נשוא העתירות, ואף לא הוחלה עליהם ההוראה הכללית בדבר הפחתת 4% מן הגמלאות המשתלמות בידי המוסד לביטוח לאומי (לענין זה ראו את הוראות סעיף 10(א) ו-10(ב), (2), (4) ו-10) בחוק תכנית החירום הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2002 ו-2003), התשס"ב-2002). בקליפת האגוז, נציין כי לנוכח העובדה שאוכלוסיות אלה אינן אמורות להשתלב בשוק העבודה, וככלל אין באפשרותן לפעול להטבת מצבן באמצעות השתלבות בשוק העבודה, סברו הממשלה והכנסת כי אין מקום להפחית את הגמלאות הניתנות לאותן אוכלוסיות.

עתה, עם מציאת מקורות תקציביים לשיפור מצבם של מקבלי הגמלאות, החליטה הממשלה כי מקורות תקציביים אלה יופנו במלואם להגדלת הגמלאות המשתלמות לקשישים, לשאירים ולתלויים. החלטה זו עקבית עם מדיניות הממשלה שמצאה את ביטוייה בתיקונים נשוא העתירות, ויש בה כדי לחדד את תפישות היסוד העומדות בבסיס המדיניות החברתית-כלכלית של הממשלה.

החלטת הממשלה טעונה, כמובן, את אישור הכנסת. בנסיבות אלה, הניחה הממשלה על שולחן הכנסת הצעת חוק להגדלת קצבאות הבטחת הכנסה המשתלמות לקשישים, לשאירים ולתלויים. ראו את סעיפים 6(3), 7(ב), 8 ו-9 בהצעת חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2004 (ה"ח התשס"ה, עמ' 90).

לפי הצעת החוק האמורה, תוגדל גמלת הבטחת הכנסה המשתלמת לקשישים, לשאירים ולתלויים בהדרגה במהלך שנת 2005, כך שהגמלה החודשית המשתלמת לאותן אוכלוסיות עבור חודש דצמבר 2005 ואילך תוגדל בסכום של 230 ₪ (אלא אם הגמלה משתלמת ליחיד - שאז היא תוגדל כאמור בסכום של 170 ₪).

ולא לעשות זאת באמצעות העלאת סכומי הגמלאות שהופחתו במסגרת התיקונים נשוא העתירות. מדיניות זו של הממשלה טרם אושרה בידי המחוקק, והיא מצויה כעת במעמד של הצעת חוק ממשלתית.

11. לאור האמור בתצהיר התשובה ובעיקרי טיעון אלה מתבקש בית המשפט הנכבד לדחות את העתירה.

היום, י"ג כסלו תשס"ה
26 נובמבר 2004

אסנת מנדל
מנהלת מחלקת הבג"צים
בפרקליטות המדינה